令和８年度就学援助費認定申請書（兼世帯票）

  委 任 状 及 び 同 意 書

私（申請者（保護者））は、次のとおり委任及び同意します。

 記

1 千歳市から支給される就学援助費のうち、学校への支払いを滞納しているものにあっては、これらの

受領及び支払いについて、学校長に委任します。

2 住民基本台帳、課税状況及び児童扶養手当の受給状況について、千歳市教育委員会が情報を閲覧する

ことに同意します。

令和   年   月   日

申請者（保護者）氏名

※ここからは、申請者は記入しないでください。

標記の申請があった児童生徒を報告します。

令和   年   月   日

千 歳 市 教 育 委 員 会 様   学校名

学校長

 教育委員会の認否 認定月日     月    日

認定番号          番

支給開始月          月

1

2

3

4

5

前年所得が当該年度の生活保護費（年額）の    倍

児童扶養手当の支給（第          号）

国民年金保険料免除（令和   年度）

市民税非課税   （令和   年度）

  認 定

     不認定

決

裁

課 長 係 長 係

認
定
の
変
更

取

消

取消年月日    令和   年   月   日

1 生活保護受給  2 他市町村への転出

3 経済状況の好転 4 その他（                     ）

異

動

1 2 3

令和  年  月  日 令和  年  月  日 令和  年  月  日

 学校から

学校へ

 学校から

学校へ

 学校から

学校へ

千 歳 市 教 育 委 員 会 様

 経済的理由により就学援助の認定を申請します。

   令和   年   月   日

申請者 住 所 千歳市

（保護者）氏 名

申請者 電 話     －

生計をともにしている家族全員を４月１日現在で記入願います。

振込口座（申請者名義）

フリガナ
口 座
名 義 人

金 融

機 関 名

銀  行

信用組合
信用金庫

農業協同組合

支 店 名  支  店

口座番号

（普通預金）

申
請
児
童
生
徒

フ リ ガ ナ

氏    名
続 柄 生 年 月 日 年

齢
性
別 学 校 名 学 年 前 年 度

就学援助
  H

R

学校 第   学年 有 ・ 無

  H

R

学校 第   学年 有 ・ 無

  H

R

学校 第   学年 有 ・ 無

  H

R

学校 第   学年 有 ・ 無

上
記
以
外
の
家
族
状
況

フ リ ガ ナ

氏    名
続 柄 生 年 月 日 年

齢
性
別

勤務先又は学校名 令和７年所得

 本 人

（保護者）

S R

H

  S R

H

  S R

H

  S R

H

該
当
す
る
項
目

※ 令和８年度において、該当する番号を○で囲んでください。

住
宅
の
形
態

1 自宅

2 借家

3 社宅（官舎）

4 アパート

5 公営住宅

6 その他(実家等)

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

生活保護を受けている。
生活保護が廃止された。    年  月  日
市町村民税が非課税となった。
市町村民税が減免された。
児童扶養手当が支給された。（第         号）
固定資産税が減免された。
国民年金保険料が免除された。
国民健康保険料が減免又は徴収猶予された。
個人事業税が減免された。
生活福祉資金の貸付を受けた。
その他経済的理由による。

家賃 月額      円

車の

所有

1 自家用車

2 自家用営業車

3 なし

してよろしいか。 により